## ARTICULUS II.

### DE MENSTRUO SAN- GVINE & LACTE.

Frigiditas mulierum, & generatio facit, ut non o-  
mnis absimatur in eis sanguis. Quia vero non sem-  
per adest fetus, in vasis circa uterum tum colligitur, &  
singulis mensibus foras, ne graventur, expellitur. Men-  
ses hinc dixere Medici. Prima juventa expulsionis sunt  
primordia: modum fluxionis uteri vel fundus vel  
collum determinat. Observatum recens natam, mami-  
nis pendulis, alarum & pubis ornatam pilis, quin-  
queunum passam decursum etiam sine dispendio:

V 4

Schenck.

*Schenck. l. 4. Observat.* Quin quærit natura alibi viam, dum sueto nequit ire tramite. Puellæ Saxonice per oculos fluebant: Ex auribus religiosæ cuidam: per narres uxori Parei: per vomitum Scutgardianæ puellæ: per sputum in Chio insula ancillæ: per mammas non nullis apud Amatum: per umbilicum mulieri Tridentinæ; & quod mirum per minimum manus digitum & per annularem sinistram manus mensibus singulis Moniali: *Ludov. Mercat. l. 1. cap. 7.* de mulier. affictib. Non uniformis autem omnibus est fluxus. Bene habitæ bis in anno habent sine dispendio: quedam ne semel quidem. At antequam concipiunt, solere habere *Hortensius* prodit *Instit. Medic. l. 1. cap. 2. 8.* Qui ex matribus sero menstrua passis nascuntur, infirma ut plutimum sunt valetudine. Sic fuit in *Francisco II. Regge Galliarum*, qui per narres mucore nunquam emisso, varo per os exscreatu purgabatur, decumbente intersem in auriculam excrementorum colluvie, ac per eam exonerante se cerebro, quod tandem lethali putrefactioni causam præbuit. *Thuan. l. 2. 3. Histor.* Vim illi venenatam inesse affirmat *Plinius*, dum *l. 7. cap. 15. l. 19. c. 1.* scribit: Nil facile reperitur mulierum menstruo magis monstrificum. Aescunt supervenitu rusta: ferilescunt tætu fruges: moriuntur insita: exuruntur hortorum germina, & fructus arborum quibus infondere, decidunt: spiculorum fulgor aspectu ipso hebetatur: acies ferri praesfringitur, eborisque nitor. Alvi apum moriuntur: at etiam ac ferrum rubigo protinus corrumpit, odorque dirus æra. In rabiem aguntur eo gustato canes, atque insanabilis veneno morsus infligunt: Etiam formicae animali minimo, inesse sensum ejus ferunt, abjicique gustatas fruges, nec postea repeti. Lac in vitorum etiam aliquando inventum manimis: Testatur enim *Cardanus de subtil. Antonium Benzum*, annum agentem trigesimum quartum, pallidum, barba rara, pingui habitu, tantum lactis in mammillis habuisse, ut infantem lactare posset. Qui novum lustrarunt orbem, narrant, viros pene omnes maxima lactis abundare copia. *Aristoteles* vidit in Lemno captum, & quo tantum emulsum lactis, quantum ad colo-

H o  
colita facienda sa  
piscere interdum  
flamus. In virginibus  
Centur. qu. 14. afflitt  
virgines defensionis  
sanguis copia mens  
magis sanguinis em  
giam, aut per hemo  
taxis externatur;  
itterantur, et aliqui  
converti. Hippoc  
lier neque prega  
pressa sunt menstru  
eis, cum laccad

D E M E

Pauci de his  
sunt legenda  
flotia; utique  
authore est *Thua*  
*Veneres* et *Thua*  
& illa toties eu  
sus, ex ejus per  
monicato, cono  
ti. *Principes qui*  
sua, argenteum  
liberis successu  
*Micros. l. 7.*  
ser, impletiv  
*Albertum legitu*  
sero & telescu  
*Schenckijus* in O  
habete cernuum  
in medio uteri  
sem faciat impe

colostra facienda satis fuit. l. 3. *Histor. Animal. cap. La-*  
*pidescere interdum obseruationes apud Schenckium te-*  
*stantur. In virginibus esse negat Matthæus Medic. quæst.*  
*Centur. qu. 14. affirmat Heurnius ad l. 5. Aphor. 39. Si*  
*virgines bujusmodi sanguine, inquit, abundant, & ab ea*  
*sanguinu copia menses supprimantur, nisi ejusmodi pletho-*  
*ro; aut sanguinis emissione, vel vomitu, vel per hemorrhha-*  
*giam, aut per hemorrhoides, vel per dysenteriam capi-*  
*tu&ndu& excernatur; & si his mamma calidiores fuerint &*  
*atterantur, eo aliquando is poterit decumbere, & in lac*  
*converti. Hippocrates vero eodem Aphorismo: Si mu-*  
*lier, neque prægnans, neque puerpera, lac habeat, huic sup-*  
*pressa sunt menstrua. Attamen id raro fieri fatendum*  
*est, cum lac ad fetus alimentum Natura ordinaverit.*

### ARTICULUS III. DE MEMBRIS GENE- RATIONIS.

P Auca de his & pura mente, eademque qua scripta  
 sunt legenda: *Syllam miorchem fuisse tradunt hi-*  
*storiæ; triorchem Philippum Landgrauum Hassia-*  
*authore est Thuanus l. 41. Addit, tam inexhausti ad*  
*Veneteos usus fuisse succi, ut, cum uxore sola uteretur,*  
*& illa toties eum admittere non posset, vir alioqui ca-*  
*stus, ex ejus permisso, negotio cum pastoribus com-*  
*municato, concubinam superinducere coactus fue-*  
*tit. Princeps quidam Germanus bombardæ eviratus*  
*iqui, argenteum sibi fabricari curavit penem; hocque*  
*Iberis successu felici navavit operam. Nancel. Analog.*  
*Microcos. l. 7. Taurus cum statim à castratione inivis-*  
*set, implevit. Aristotel. Excisum coivisse virum apud*  
*Albertum legitur. Sine mentula quidam natus est, cum*  
*scroto & testiculis; alter sine utriusque sexus partibus.*  
*Schenckius in Observat. Claustum virginale virgines*  
*habere certum est. Illud vero non pellicula quædam*  
*in medio uteri transversim collocata, quæ cervi-*  
*cem faciat imperviam: Sed quatuor carunculæ in-*